A estimativa de preços foi realizada com base na média de valores de contratações
similares no PNCP e em cotações preliminares com fornecedores. A pesquisa indicou uma
variação de preços para a solução completa entre R$ 108.000,00 e R$ 178.000,00. Adota-
se como preço referencial o valor médio de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três
mil reais).

X - Descrição da solução como um todo :

NÃO SE APLICA

 

XI - Justificativas para o não   parcelamento da solução quando necessária para
individualização do objeto (preencher, somente quando houver necessidade da
contratação de vários itens de forma agrupada):